ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

                           (Росрыболовство)

                             П Р И К А З

27 ноября 2012 года            Москва                 N 956

                    О внесении изменений в приказ

              Росрыболовства от 13 апреля 2010 г. N 334

     В целях  исключения  превышения  рекомендованных

объемов  добычи

(вылова)  водных  биоресурсов,  общий  допустимый  улов

которых   не

устанавливается,  при  осуществлении  промышленного  и/или

прибрежного

рыболовства,  а также приведения в  соответствие  с

законодательством

Российской Федерации п р и к а з ы в а ю :

     Внести в  приказ  Росрыболовства  от 13 апреля 2010 г.  N 334

"Об

организации работ по предоставлению в пользование водных

биологических

ресурсов,  которые  отнесены к объектам рыболовства и общий

допустимый

улов которых не  устанавливается,  а  также  организации

контроля  за

освоением  объемов  их  добычи  (вылова)"  (далее  - приказ)

следующие

изменения:

     1. В  названии  и  по  тексту  приказа  слова "которые

отнесены к

объектам рыболовства" исключить.

     2. В  пункте  2.2.  приказа слова "Управлению контроля,

надзора,

рыбоохраны   и   воспроизводства"   заменить    словами

"Управлению

аквакультуры".

     3. Пункт 4.3 приказа изложить в следующей редакции:

     "4.3. Включать  в  установленном  порядке  в  пункт  5

договоров

подпункт "е" следующего  содержания:  "в  случае,  если  объем

добычи

(вылова)  (указывается  вид  водных биологических ресурсов и

район его

добычи (вылова) согласно статье 1  договора)  достиг

рекомендованного

объема в указанном районе, на основании данных научных

исследований об

объеме добычи (вылова) соответствующего вида в

соответствующем районе,

доведенного до заявителя при заключении договора".

     4. Дополнить  пункт   4   приказа   подпунктом   4.7

следующего

содержания:

     "незамедлительно информировать    (в    пределах    зоны

своей

ответственности)  органы  исполнительной  власти  субъектов

Российской

Федерации,  а также юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей

об освоении 100 % рекомендованного объема соответствующего

вида водных

биоресурсов в соответствующем районе".

     5. В  пункте  17  приказа  слова "В.Б. Бычкова" заменить

словами

"В.И. Соколова".

Руководитель                                              А.А. Крайний